
UCHWAŁA NR XVII/137/2012
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz wysokości 
ich wynagradzania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 
6 pkt 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz.613 
z późniejszymi zmianami), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (j.t. Dz. U. z 2006r. Nr 
136, poz. 969 z późniejszymi zmianami), art. 6 pkt. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2002r. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm) w zw. z art. 9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - 
Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się pobór podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego, w tym również 
łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie Gminy Smętowo Graniczne w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów podatków wymienionych w ust. 1. wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Smętowo 
Graniczne. 

3. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie ustalone w uchwale nr II/5/2010 Rady Gminy Smętowo Graniczne 
z dnia 16 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 2. 1. Ustala się pobór opłaty targowej na terenie Gminy Smętowo Graniczne w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty wmienionej w ust. 1 wyznacza się: 

1) sołtysów sołectw Gminy Smętowo Graniczne na terenie swojego sołectwa, z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) w sołectwie Smętowo Graniczne pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Smętowo 
Graniczne. 

3. Wynagrodzenie inkasenta wymienionego w: 

1) § 2 pkt 1 określone zostało w uchwale nr II/5/2010 Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 16 grudnia 
2010 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

2) § 2 pkt 2 określa Wójt w umowie o pracę. 

§ 3. Zarzędzenie poboru podatku i opłat w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności 
przez podatników, bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 4. 1. Szczegółowy sposób poboru i rozliczania należnych opłat określa Wójt w zarządzeniu w sprawie 
wprowadzenia instrukcji poboru podatków i opłat oraz łącznego zobowiązania pieniężnego przez inkasentów, 
sołtysów oraz osoby upoważnione. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 4228



2. Inkasent odpowiada całym swoim majątkiem za pobrane, a nie wpłacone na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy, podatki i opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 1. Traci moc Uchwała Nr XXI/140/08 Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 14 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i zarządzania jej poboru w drodze inkasa. 

2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/165/09 Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 19 lutego 2009 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i zarządzenia jej poboru w drodze 
inkasa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

Elżbieta Motykowska
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